
 PRINTER'S NO.  4415 

THE GENERAL ASSEMBLY OF PENNSYLVANIA

HOUSE BILL 
No. 2886 Session of 

2020 

INTRODUCED BY MOUL, RYAN, BROOKS AND MILLARD, SEPTEMBER 23, 2020 

REFERRED TO COMMITTEE ON LOCAL GOVERNMENT, SEPTEMBER 23, 2020 

AN ACT
Amending the act of October 24, 2018 (P.L.751, No.124), entitled 

"An act establishing intergovernmental cooperation 
authorities for certain cities of the third class; providing 
for powers and duties; and making an appropriation," in 
miscellaneous provisions, further providing for taxes and 
providing for expiration.
The General Assembly of the Commonwealth of Pennsylvania 

hereby enacts as follows:
Section 1.  Section 707(b) of the act of October 24, 2018 

(P.L.751, No.124), known as the Intergovernmental Cooperation 
Authorities Act for Cities of the Third Class, is amended to 
read:
Section 707.  Taxes.

* * *
(b)  Prohibition on commuter tax.--A city which is or has 

been an assisted city on or before January 1, 2023, shall not 
levy a tax or fee on the earned income of nonresidents which is 
not levied on the date of termination of receivership or on the 
effective date of this section, whichever is later. Such tax or 
fee shall not be in excess of the amount authorized in the act 
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of December 31, 1965 (P.L.1257, No.511), known as The Local Tax 
Enabling Act.

Section 2.  The act is amended by adding a section to read:
Section 707.1.  Expiration.

Except for section 707(b), this act shall expire January 1, 
2023.

Section 3.  This act shall take effect in 60 days.
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